

Arbets- och företagsnämnden

Sommarlovsverksamhet för asylsökande och nyanlända barn och unga – preliminär återrapportering

Sammanfattning

Totalt ansvarar Nacka kommun för cirka 330 ensamkommande barn och unga och av dessa är 263 asylsökande och 65 har permanent uppehållstillstånd. Dessutom har det hittills under 2016 kommit 31 barn till de nyanlända Nackabor som anvisats till kommunen. Under sommarperioden blir det ett avbrott i studier och språkutveckling eftersom många skolor och arbetsplatser stänger ner under ett antal veckor. Det är viktigt att detta avbrott kan mildras genom att barn och unga erbjuds fortsatta studier under sommaren så att man utvecklas i språk och inte tappar det man tidigare lärt sig. Parallellt får barn och unga tillgång till meningsfulla och utvecklande aktiviteter under lovperioden.

I april 2016 beslutade arbets- och företagsnämnden att tillskjuta 420 tusen kronor till de 680 tusen kronor som Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor (MUCF, tidigare Ungdomsstyrelsen) har beviljat Nacka kommun som medfinansiering. Dessa totalt 1,1 miljoner kronor användes under sommaren för att organisera verksamheter (utöver det redan existerande kommunala sommarprogrammet) av ett antal utförare. De preliminära resultaten är goda – stor uppslutning till aktiviteterna, välfungerande arrangemang, viss tur med vädret och en upplevd god kontakt med tjänstemän som organiserat från kommunens håll.

Ärendet

Totalt ansvarar Nacka kommun för cirka 330 ensamkommande barn och unga och av dessa är 263 asylsökande och 65 barn har permanent uppehållstillstånd. Under sommarperioden blir det ett avbrott i studier och språkutveckling eftersom många skolor och arbetsplatser stänger ner under ett antal veckor. Det är viktigt att detta avbrott kan mildras genom bland annat att barn och unga får tillgång till meningsfulla och utvecklande aktiviteter.

Målet med den organiserade sysselsättningen är att erbjuda individanpassade aktiviteter för både asylsökanden samt för dem som fått sitt beslut om uppehållstillstånd. Så många barn



och unga ur målgruppen som möjligt ska ges möjlighet till deltagande och därmed en rolig och meningsfull sommar.

Preliminära resultat för sommaren 2016

I skrivande stund, september 2016, så kommer utförarnas åiterrapportering in och som har getts sistadatum 10 september. Kommunen ska sedan åiterrapportera till MUCF med sistadatum 1 november. De preliminära resultaten är goda – stor uppslutning till aktiviteterna, välfungerande arrangemang, viss tur med vädret och en upplevd god kontakt med oss som organiserat från kommunens håll.

Vi har hittills fått in åtta av 12 arrangörers rapporter. Circus Le Fou hade drop-in prova-på cirkus på olika platser i kommunen med mycket stor uppslutning från barn och unga, cirka 150 deltagare i Sickla, cirka 200 i Fisksätra och cirka 100 i Orminge.

Sommarskolan (svenska som andraspråk, samhällskunskap bland annat) hos Omsorgslyftet i Ektorps var mycket uppskattad och fullteknad med ett trettiotal deltagande nyanlända ungdomar under juli månad.

Nacka Saltsjöbadens skytteförening lockade ett tjugotal deltagare och TjejCamp genomförde en veckas läger för 12 flickor i åldrarna 13 till 17 som redan planeras få en uppföljare nästa år.

Tomas Haraldsson
Utvecklingsledare
Arbets- och företagsenheten